
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  20-07-2020  (punto N  59 )

Delibera  N 942 del   20-07-2020

 Proponente
STEFANO CIUOFFO
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)
 Dirigente Responsabile  Simonetta BALDI
 Estensore  Antonella MULLONI
 Oggetto
L.R. 28/2008. Aggiornamento del Piano di Attività 2020 di Sviluppo Toscana S.p.A. approvato 
con DGR n. 321/2020

 Presenti
 VITTORIO BUGLI VINCENZO 

CECCARELLI
STEFANO CIUOFFO

 FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI
 STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

 Assenti
 ENRICO ROSSI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Allegato A



 MOVIMENTI CONTABILI
 Capitolo Anno Tipo Mov.  N. Movimento Variaz. Importo in Euro
U-52732 2020 Riduzione 

prenotazione
1 1447181,82

U-52867 2020 Prenotazione 2511,50
U-62669 2020 Prenotazione 7606,70
U-52893 2020 Riduzione 

prenotazione
2 20883,76

U-62670 2020 Prenotazione 7606,70
U-71128 2020 Prenotazione 20851,67
U-52732 2020 Prenotazione 112605,50
U-52867 2020 Prenotazione 9425,95
U-52732 2020 Prenotazione 362977,52



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il D.Lgs 175/2016 recante "Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica";

Vista  la  L.R.  21  maggio  2008 n.  28  “Acquisizione  della  partecipazione  azionaria  nella  società 
Sviluppo Italia Toscana S.c.p.A. e trasformazione nella società Sviluppo Toscana S.p.A.” e s.m.i. in 
virtù della quale la Regione Toscana detiene la totale partecipazione al capitale della Società in 
house alla Regione stessa;

Vista la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 368 del 17 aprile 2019 con cui è stata 
formalizzata  l’iscrizione  di  Regione  Toscana  e  Sviluppo  Toscana  S.p.A  nell’  “Elenco  delle  
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti  
nei confronti di proprie società in house”;

Richiamato l'art. 3 bis della L.R. 28/2008 che al comma 1 prevede che “La società svolge la propria 
attività sulla base di un piano delle attività annuale con eventuali proiezioni pluriennali”;

Vista la Delibera di GR n. 321/2020 che approva il Piano di attività di Sviluppo Toscana S.p.A. per 
l’anno 2020 con proiezioni sull’annualità 2021;

Dato atto che l’art. 3 bis, comma 8 della L.R. 28/2008 prevede che il Piano Attività possa essere 
aggiornato nel corso dell’anno con delibera della Giunta regionale “….per la disciplina di ulteriori 
attività non prevedibili in sede di prima definizione del piano o per la rimodulazione delle attività 
preventivate...”;

Dato  atto  che  è  emersa  la  necessità  di  aggiornare  il  Piano  attività  di  Sviluppo  Toscana  per 
l’annualità 2020 sia prevedendo l’inserimento di nuove attività sia rimodulando finanziariamente 
alcune azioni di attività già contemplate nel Piano approvato con Delibera di GR n. 321/2020 come 
attestato dalle nuove schede attività validate dai Responsabili di Attività per gli obblighi relativi alle 
attestazioni di congruità;

Preso atto che in base a quanto evidenziato nelle schede attività acquisite da Sviluppo Toscana e 
agli atti del Settore “Infrastrutture per Attività produttive e Trasferimento tecnologico” le modifiche 
da apportare al Piano attività per l’annualità 2020 risultano così articolate:

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE:
PUNTO 1 – POR FESR

NUNERO
ATTIVITA’

DIRETTORE 
DIRIGENTE

ATTIVITA’

RIMODULAZIO
NE ATTIVITA’ 

ESISTENTE 
(R)/NUOVA 

ATTIVITA’(N)

IMPORTO DA VARIARE 
RISPETTO A QUANTO 

INDICATO IN  DGR 
321/2020

8 LUCIANI

CONTROLLI EX POST Controlli 
in loco ex post ai sensi dell'art. 57 
del  Reg.  (CE)  n.  1083/2006  e 
dell'art.  71  del  Reg.  (CE)  n. 
1303/2013

R -84.450,69 €

9 LUCIANI
Attività  di  manutenzione 
evolutiva/correttiva/nuovi sviluppo 
relativamente al sistema SIUF

R 40.187,74 €

14 BECATTINI Assistenza  tecnica  nello 
svolgimento  delle  attività  inerenti 
l'Asse  Urbano  del  POR  FESR 
2014-2020 per la realizzazione dei 
Progetti  di  Innovazione  Urbana  a 
supporto  dei  Responsabili  di 

R 1.464,60 €



azione/sub-azione.  Asse  6  di  cui 
all’Azione  Azione  4.6.1  Mobilità 
Sostenibile e Asse 4. Azione 4.6.1 
a  Interventi  per  il  miglioramento 
della  mobilità  collettiva  nell'area 
metropolitana fiorentina

25 CASELLI

Linea di Azione 4.2.1a1 – Attività 
di  gestione  dei  2  bandi  2017  di 
efficientamento  energetico  degli 
immobili sedi di impresa

R 16.907,05 €

26 CASELLI

Linea di Azione 4.1.1. – Attività di 
gestione  del  bando  2017  di 
efficientamento  energetico  degli 
Immobili Pubblici

R 90.327,83 €

29 NANNICINI
Assistenza tecnica linea Por 

1.4.1 N 48.168,97 €

Totale risorse da incrementare per le A.I.C. del Punto 1 – Por Fesr 112.605,50 €
PUNTO 2 –PROGRAMMAZIONE REGIONALE

2 CAPORALE

Supporto  e  assistenza  tecnica 
specialistica per azioni di
accompagnamento e supporto agli 
enti  locali  per  la  realizzazione di 
progetti  di  sviluppo  e 
valorizzazione  territoriale  con 
particolare  attenzione  alle  aree 
interne  e  alle  aree  di 
sperimentazione

R 51.378,85 €

3 CAPORALE

Supporto  e  assistenza  tecnica 
specialistica, laddove ne ricorra la 
necessità  anche  avvalendosi  della 
collaborazione  di  società, 
organismi,  collaboratori  e 
consulenti  esterni  di  comprovata 
esperienza  e  competenza, 
all’attività della Direzione Attività 
produttive  nel  biennio  2019-2020 
per  l’attuazione  delle  linee  di 
intervento  previste  dal  PRS 
2016-2020  Progetti  regionali  10, 
14 e 20 o comunque previste dalla 
Giunta

R 91.610,92 €

8 NANNICINI

Gestione  dei  piani  di  rientro  dei 
beneficiari del bando PEM
(Piccoli Prestiti di Emergenza per 
le microimprese)

R 14.548,50 €

10 NANNICINI

Gestione degli interventi di 
sostegno alle imprese attivati a 

seguito di provvedimenti nazionali 
o regionali dichiaranti lo stato di 

emergenza e/o di calamità naturale

R  86.534,13 €

16 TAPINASSI
Supporto ed assistenza tecnica per 
la  concessione  di  contributi  a 
soggetti terzi

R 60.329,00 €

18 MELE Assistenza tecnica per la gestione e 
l’erogazione  del  contributo 

R 1.153,55 €



straordinario a favore dei  Comuni 
di Crespina Lorenzana  e Uzzano 
per interventi di edilizia scolastica.

19 BALDI

Supporto e  assistenza  tecnica per 
le  attività  di  istruttoria  gestione 
controlli e pagamenti interventi in 
materia  di  infrastrutture 
economiche e produttive 

R 22.376,48 €

28 BERNINI
Progetti  integrati  per 
l'abbattimento  delle  emissioni 
climalteranti in ambito urbano

N 65.278,36 €

Totale risorse da incrementare per le A.I.C. del Punto 2 – Programmazione regionale 393.209,79 €
ATTIVITA’ ISTITUZIONALI NON CONTINUATIVE

PUNTO 2 –PROGRAMMAZIONE REGIONALE

1 MARTELLI
Integrazione  del  sistema  di 
monitoraggio delle imprese

N 20.851,67 €

Totale risorse da incrementare per le A.I. del Punto 2 – Programmazione regionale 20.851,67 €
PUNTO 3 – POR FSE 2014-2020

3 BACCI
Assistenza Tecnica Bando Assegni 
di ricerca 2017 (valutazioni finali)

N 15.213,40 €

Totale risorse da incrementare per le A.I. del Punto 3 – POR FSE 2014-2020 15.213,40 €
Totale risorse da incrementare con il presente atto 541.880,36 €

 
Considerato  quindi  che  l’inserimento  di  nuove  attività  nel  Piano  di  Sviluppo  Toscana  e  la 
rimodulazione di alcune attività già presenti comporta un incremento complessivo di risorse per le 
attività di assistenza tecnica pari a 541.880,36 Euro (iva compresa);

Dato atto che a seguito di queste integrazioni il Piano attività di Sviluppo Toscana annualità 2020, 
allegato A parte  integrante  e  sostanziale  del  presente atto,  ammonta complessivamente ad Euro 
8.795.069,89 Euro (iva compresa);

Considerato che con L.R n. 29 del 5/5/2020 sono state stanziate sul capitolo 52853 risorse libere per 
Euro  1.447.181,82  destinate  alla  copertura  di  quelle  attività  di  assistenza  tecnica  delle  attività 
istituzionali  continuative  del  Por  Fesr  che  in  data  di  approvazione  del  Piano  2020  trovavano 
copertura con risorse allocate sul capitolo 52732 di cui alla prenotazione n.  2020397 assunta con 
Delibera di GR 321/2020;

Ritenuto, quindi, opportuno ridurre la prenotazione n. 2020397 assunta sul capitolo 52732 per Euro 
1.447.181,82  finalizzata  alla  copertura  di  quelle  attività  Por  Fesr  che  oggi  trovano  copertura 
nell’impegno 4281/2020 assunto sul capitolo di spesa 52853 con Decreto dirigenziale n. 7608 del 
19/05/2020;

Dato  altresì  atto  che  l’attività  di  assistenza  tecnica inerente  l’azione  “Attività  di  supporto  e  di 
assistenza  tecnica  al  Nucleo  tecnico  di  valutazione  di  cui  all'art  40  LR  35/2015,”  contenuta 
nell’attività istituzionale continuativa n.  3 del Punto 2 del Piano è stata valutata in euro 19.116,24 si 
ritiene  opportuno  procedere  conseguentemente  alla  riduzione  della  prenotazione  n.  20193477 
assunta sul capitolo 52893 con Delibera di GR n. 1486/2019 per un importo di 20.883,76 Euro;

Preso atto che relativamente all’attività istituzionale continuativa n. 1  “Assistenza tecnica Bando 
Eranetcofund MANUNET III”inserita al Punto 7 del Piano attività, la Delibera di GR 321/2020 
indicava che la quota di 11.937,45 Euro avrebbe trovato copertura con l’applicazione dell’anticipo 
d’avanzo sul  capitolo 52867,  si  precisa  che la  copertura  è  oggi  assicurata  secondo la  seguente 
articolazione:



-2.511,50 Euro sul capitolo 52867 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022, annualità 2020 – 
tipo di stanziamento “Avanzo”;
-9.425,95 Euro sul capitolo 52867 del bilancio finanziario gestionale 2020-2022, annualità 2020 – 
tipo di stanziamento “Puro”;
e  che non si determinano variazioni nel valore dell’attività;

Considerato quanto sopra indicato,  il Piano Attività di Sviluppo Toscana S.p.A. - annualità 2020 
quantificato con il presente aggiornamento in 8.795.069,89 Euro (iva compresa) trova copertura in 
parte nelle risorse già assegnate con le delibere 1486/2019, 321/2020, 426/2020 e con la L.R n. 29 
del 5/5/2020 e in parte con la prenotazione di nuove risorse come risulta dettagliato nel seguente 
prospetto:

COPERTURA FINANZIARIA PIANO ATTIVITA’ SVILUPPO TOSCANA – ANNUALITA’ 2020           
ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE

PUNTO 1 – POR FESR
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
1.400.000,00 € 52735 2201/2020
980.000,00 € 52736 2202/2020
420.000,00 € 52737 2203/2020
1.447.181,82 € 52853 4281/2020
1.475.000,00 € 52853 4282/2020

112.605,50 € 52732

Nuova  prenotazione  da 
assumere con il  presente 
atto- tipo di stanziamento 
“Puro”

5.834.787,32 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 1 - POR FESR
PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
34.564,75 € 11436 12116/2020
5.000,00 € 52893 2633/2020
14.116,24 € 52893 5074/2020
128.748,53 € 52860 7148/2020
25.000,00 € 52732 7149/2020
10.066,20 € 52732 7150/2020
513.382,00 52732 2632/2020
525.618,00 € 52732 5075/2020
0,13 € 52732 5076/2020
40.000,00 € 52732 5077/2020
50.000,00 € 52732 5078/2020
36.143,46 € 52732 5079/2020
15.730,20 € 53132 17054/2020
9.937,18 € 53147 16909/2020
10.980,00 € 51670 14514/2020
3.568,50 € 51670 16073/2020
506.141,96 € 53281 2020398
6.335,40 € 51948 16874/2020

362.977,52 € 52732

Nuova  prenotazione  da 
assumere con il  presente 
atto- tipo di stanziamento 
“Puro”

2.298.310,07 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE

PUNTO 5 - FESR 2014-2020 PC Italia-Francia Marittimo
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
348.208,89 € 12395 20193603
59.500,00 € 12395 20191120
61.448,63 € 12396 20193606
10.500,00 € 12396 20191122
479.657,52 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 5 – FESR 2014-2020 PC Italia-Francia Marittimo



PUNTO 7 – Programmazione Comunitaria
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
5.044,19 € 52867 11125/2020
11.223,36 € 52867 11128/2020

2.511,50 € 52867

Nuova prenotazione da 
assumere con il presente 
atto- tipo di stanziamento 
“Avanzo”

9.425,95 € 52867

Nuova prenotazione da 
assumere con il presente 
atto- tipo di stanziamento 
“Puro”

28.205,00 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 7 – Programmazione Comunitaria
ATTIVITA’ ISTITUZIONALI NON CONTINUATIVE

PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE

20.851,67 € 71128

Nuova prenotazione da 
assumere con il presente 
atto- tipo di stanziamento 
“Puro”

20.851,67 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE
PUNTO 3 - POR FSE 2014-2020
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
7.497,28 € 62115 5740/2020
7.497,28 € 62120 5741/2020
103.050,35 € 61605 2020399

7.606,70 € 62669

Nuova prenotazione da 
assumere con il presente 
atto- tipo di stanziamento 
“Puro”

7.606,70 € 62670

Nuova prenotazione da 
assumere con il presente 
atto- tipo di stanziamento 
“Puro”

133.258,31 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 3 – POR FSE 2014-2020
8.795.069,89 € RISORSE COMPLESSIVE PIANO ATTIVITA’ ANNUALITA’ 2020

Richiamata la delibera di G.R. n. 855 del 9 luglio 2020 "Accordo tra Presidenza del Consiglio dei 
Ministri - Ministero per il Sud e la Coesione territoriale - e la Regione Toscana "Riprogrammazione 
dei Programmi Operativi dei Fondi strutturali 2014-2020 ai sensi del comma 6 dell'articolo 242 del 
decreto legge 34/2020" e ritenuto necessario rinviare a successivo atto l'ulteriore aggiornamento del 
Piano  di  Attività  di  Sviluppo  Toscana  relativamente  alle  Azioni  del  Por  Fesr  che  saranno  di 
conseguenza modificate o implementate;

A voti unanimi
DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa

1.di approvare la versione aggiornata del Piano Attività di Sviluppo Toscana S.p.A. per l’annualità 
2020,  allegato  A  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente  deliberazione,  che  prevede 
l’inserimento di nuove attività e la rimodulazione finanziaria di alcune attività già contemplate nel 
Piano 2020 secondo la seguente articolazione:

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE:

PUNTO 1 – POR FESR
NUNERO
ATTIVITA’

DIRETTORE 
DIRIGENTE

ATTIVITA’ RIMODULAZIONE 
ATTIVITA’ 

IMPORTO DA 
VARIARE 



ESISTENTE 
(R)/NUOVA 

ATTIVITA’(N)

RISPETTO A 
QUANTO 

INDICATO IN  DGR 
321/2020

8 LUCIANI

CONTROLLI EX POST Controlli 
in loco ex post ai sensi dell'art. 57 
del  Reg.  (CE)  n.  1083/2006  e 
dell'art.  71  del  Reg.  (CE)  n. 
1303/2013

R -84.450,69 €

9 LUCIANI
Attività  di  manutenzione 
evolutiva/correttiva/nuovi  sviluppo 
relativamente al sistema SIUF

R 40.187,74 €

14 BECATTINI

Assistenza  tecnica  nello 
svolgimento  delle  attività  inerenti 
l'Asse  Urbano  del  POR  FESR 
2014-2020 per la realizzazione dei 
Progetti  di  Innovazione  Urbana  a 
supporto  dei  Responsabili  di 
azione/sub-azione.  Asse  6  di  cui 
all’Azione  Azione  4.6.1  Mobilità 
Sostenibile e Asse 4. Azione 4.6.1 
a  Interventi  per  il  miglioramento 
della  mobilità  collettiva  nell'area 
metropolitana fiorentina

R 1.464,60 €

25 CASELLI

Linea di Azione 4.2.1a1 – Attività 
di  gestione  dei  2  bandi  2017  di 
efficientamento  energetico  degli 
immobili sedi di impresa

R 16.907,05 €

26 CASELLI

Linea di Azione 4.1.1. – Attività di 
gestione  del  bando  2017  di 
efficientamento  energetico  degli 
Immobili Pubblici

R 90.327,83 €

29 NANNICINI
Assistenza tecnica linea Por 

1.4.1 N 48.168,97 €

Totale risorse da incrementare per le A.I.C. del Punto 1 – Por Fesr 112.605,50 €
PUNTO 2 –PROGRAMMAZIONE REGIONALE

2 CAPORALE

Supporto  e  assistenza  tecnica 
specialistica per azioni di
accompagnamento e supporto agli 
enti  locali  per  la  realizzazione  di 
progetti  di  sviluppo  e 
valorizzazione  territoriale  con 
particolare  attenzione  alle  aree 
interne  e  alle  aree  di 
sperimentazione

R 51.378,85 €

3 CAPORALE

Supporto  e  assistenza  tecnica 
specialistica, laddove ne ricorra la 
necessità  anche  avvalendosi  della 
collaborazione  di  società, 
organismi,  collaboratori  e 
consulenti  esterni  di  comprovata 
esperienza  e  competenza, 
all’attività della Direzione Attività 
produttive  nel  biennio  2019-2020 
per  l’attuazione  delle  linee  di 
intervento  previste  dal  PRS 
2016-2020  Progetti  regionali  10, 
14 e 20 o comunque previste dalla 
Giunta

R 91.610,92 €



8 NANNICINI

Gestione  dei  piani  di  rientro  dei 
beneficiari del bando PEM
(Piccoli Prestiti di Emergenza per 
le microimprese)

R 14.548,50 €

10 NANNICINI

Gestione  degli  interventi  di 
sostegno  alle  imprese  attivati  a 
seguito di provvedimenti nazionali 
o  regionali  dichiaranti  lo  stato  di 
emergenza e/o di calamità naturale 

R  86.534,13 €

16 TAPINASSI
Supporto ed assistenza tecnica per 
la  concessione  di  contributi  a 
soggetti terzi

R 60.329,00 €

18 MELE

Assistenza tecnica per la gestione e 
l’erogazione  del  contributo 
straordinario a favore dei  Comuni 
di Crespina Lorenzana  e Uzzano 
per interventi di edilizia scolastica.

R 1.153,55 €

19 BALDI

Supporto e  assistenza  tecnica per 
le  attività  di  istruttoria  gestione 
controlli e pagamenti interventi in 
materia  di  infrastrutture 
economiche e produttive 

R 22.376,48 €

28 BERNINI
Progetti  integrati  per 
l'abbattimento  delle  emissioni 
climalteranti in ambito urbano

N 65.278,36 €

Totale risorse da incrementare per le A.I.C. del Punto 2 – Programmazione regionale 393.209,79 €
ATTIVITA’ ISTITUZIONALI NON CONTINUATIVE

PUNTO 2 –PROGRAMMAZIONE REGIONALE

1 MARTELLI
Integrazione  del  sistema  di 
monitoraggio delle imprese

N 20.851,67 €

Totale risorse da incrementare per le A.I. del Punto 2 – Programmazione regionale 20.851,67 €
PUNTO 3 – POR FSE 2014-2020

3 BACCI
Assistenza Tecnica Bando Assegni 
di ricerca 2017 (valutazioni finali)

N 15.213,40 €

Totale risorse da incrementare per le A.I. del Punto 3 – POR FSE 2014-2020 15.213,40 €
Totale risorse da incrementare con il presente atto 541.880,36 €

2.di  confermare  che  il  valore  complessivo  del  Piano  attività  –  annualità  2020  –  di  Sviluppo 
Toscana nella versione aggiornata con il presente atto ammonta complessivamente a 8.795.069,89 
Euro (iva compresa);

3.di  ridurre  la  prenotazione  2020397  assunta  sul  capitolo  52732  per  1.447.181,82  Euro  in 
considerazione del fatto con L.R n. 29 del 05/05/2020 sono state stanziate pari risorse sul capitolo 
52853 per la copertura delle attività istituzionali del Por Fesr a cui ha fatto seguito l’assunzione 
del relativo impegno n. 4281/2020;

4.di ridurre di 20.883,76 Euro la prenotazione di  spesa n. 20193477 effettuata sul capitolo 52893 
di cui alla  Delibera di Giunta 1486/2019 in quanto l’azione specifica  “Attività di supporto e di 
assistenza  tecnica  al  Nucleo  tecnico  di  valutazione  di  cui  all'art  40  LR  35/2015,”  contenuta 
nell’Attività istituzionale continuativa n. 3 del Punto 2 del Piano è stata valutata con il presente 
aggiornamento in 19.116,24 Euro;

5.di stabilire che la copertura del Piano attività – annualità 2020 - di Sviluppo Toscana che nella 
versione ora aggiornata ammonta ad 8.795.069,89 Euro (iva compresa), è garantita in parte nelle 
risorse  già  assegnate  con le  delibere  1486/2019  ,  321/2020,  426/2020  e  con la  L.R  n.  29  del 



5/5/2020 e in parte con la prenotazione di nuove risorse per complessivi 541.880,36 Euro come da 
dettaglio qui di seguito riportato:

COPERTURA FINANZIARIA PIANO ATTIVITA’ SVILUPPO TOSCANA – ANNUALITA’ 2020

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI CONTINUATIVE

PUNTO 1 – POR FESR
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
1.400.000,00 € 52735 2201/2020
980.000,00 € 52736 2202/2020
420.000,00 € 52737 2203/2020
1.447.181,82 € 52853 4281/2020
1.475.000,00 € 52853 4282/2020

112.605,50 € 52732

Nuova prenotazione 
da assumere con il 
presente atto- tipo di 
stanziamento “Puro”

5.834.787,32 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 1 - POR FESR
PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
34.564,75 € 11436 12116/2020
5.000,00 € 52893 2633/2020
14.116,24 € 52893 5074/2020
128.748,53 € 52860 7148/2020
25.000,00 € 52732 7149/2020
10.066,20 € 52732 7150/2020
513.382,00 52732 2632/2020
525.618,00 € 52732 5075/2020
0,13 € 52732 5076/2020
40.000,00 € 52732 5077/2020
50.000,00 € 52732 5078/2020
36.143,46 € 52732 5079/2020
15.730,20 € 53132 17054/2020
9.937,18 € 53147 16909/2020
10.980,00 € 51670 14514/2020
3.568,50 € 51670 16073/2020
506.141,96 € 53281 2020398
6.335,40 € 51948 16874/2020

362.977,52 € 52732

Nuova prenotazione 
da assumere con il 
presente atto- tipo di 
stanziamento “Puro”

2.298.310,07 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE
PUNTO 5 - FESR 2014-2020 PC Italia-Francia Marittimo
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
348.208,89 € 12395 20193603
59.500,00 € 12395 20191120
61.448,63 € 12396 20193606
10.500,00 € 12396 20191122
479.657,52 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 5 – FESR 2014-2020 PC Italia-Francia Marittimo
PUNTO 7 – Programmazione Comunitaria
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
5.044,19 € 52867 11125/2020
11.223,36 € 52867 11128/2020

2.511,50 € 52867

Nuova prenotazione 
da assumere con il 
presente atto- tipo di 
stanziamento 
“Avanzo”

9.425,95 € 52867 Nuova prenotazione 
da assumere con il 



presente atto- tipo di 
stanziamento “Puro”

28.205,00 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 7 – Programmazione Comunitaria

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI NON CONTINUATIVE
PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE

20.851,67 € 71128

Nuova prenotazione 
da assumere con il 
presente atto- tipo di 
stanziamento “Puro”

20.851,67 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 2 – PROGRAMMAZIONE REGIONALE
PUNTO 3 - POR FSE 2014-2020
RISORSE CAPITOLO PRENOTAZIONE IMPEGNO NOTAZIONE
7.497,28 € 62115 5740/2020
7.497,28 € 62120 5741/2020
103.050,35 € 61605 2020399

7.606,70 € 62669

Nuova prenotazione 
da assumere con il 
presente atto- tipo di 
stanziamento “Puro”

7.606,70 € 62670

Nuova prenotazione 
da assumere con il 
presente atto- tipo di 
stanziamento “Puro”

133.258,31 € RISORSE COMPLESSIVE PUNTO 3 – POR FSE 2014-2020
8.795.069,89 € RISORSE COMPLESSIVE PIANO ATTIVITA’ ANNUALITA’ 2020

6.di richiedere alla Segreteria di Giunta di trasmettere il presente atto alla competente Commissione 
consiliare per adempiere agli obblighi di comunicazione previsti dall’art. 3 bis, comma 8 della L.R. 
28/2008;

7.di disporre che l’atto sia trasmesso a cura del settore  “ Infrastrutture per Attività Produttive e 
Trasferimento tecnologico” a  Sviluppo Toscana S.p.A. – anche ai fini della pubblicazione sul sito - 
e alle Direzioni e Settori regionali interessati;

8.di dare atto che l’impegno delle risorse finanziarie è comunque subordinato al rispetto dei  vincoli 
derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio, nonché dalle disposizioni operative stabilite 
dalla Giunta Regionale in materia;

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art. 18 della L.R. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

ANTONIO DAVIDE BARRETTA

       Il Dirigente       
SIMONETTA BALDI
    
       Il Direttore 
ALBINO CAPORALE


